1

证券代码：001236                       证券简称：                    公告编号：2025-022

一、日常关联交易基本情况

    （一）日常关联交易概述

弘业期货股份有限公司（下称“公司”）预计2025年度日常关联交易事项主要为

公司及附属子公司与控股股东江苏省苏豪控股集团有限公司（以下简称“苏豪控股”

）及下属子公司、其他关联方之间发生的经纪业务、财富管理业务等日常关联交易业

务。2025年度日常关联交易预计情况及2024年度同类交易实际发生总金额详见后述表

格内容。

2025年4月25日，公司召开第五届董事会第三次会议，审议通过了《关于预计2025

年日常关联交易的议案》，薛炳海先生、蒋海英女士为关联董事，已按规定回避表决

。此议案需提交股东大会，苏豪控股、苏豪弘业股份有限公司、江苏汇鸿国际集团股

份有限公司、江苏弘业国际物流有限公司及钟山有限公司需回避表决。

2

（二）预计日常关联交易类别和金额

公司根据日常经营业务开展需要，结合2024年日常关联交易的情况，对公司及子

公司与公司主要关联方在2025年度可能发生的日常关联交易情况预计如下：

关联交易

类型
关联交易内容 关联人

关联交易定价

原则

合同签订

金额或

预计金额

上年

发生

金额

（万

元）

经纪业务

关联方及其管理的资产管理产品在

公司开立期货账户进行期货交易，

并向公司支付相应费用。

所有关联人
按市场手续费率定

价

因交易量

难以预计

，以实际

发生数计

算

0.17

财富管理

业务

关联方认购公司及子公司发行或管

理的金融产品，并支付相应认购费

、管理费等费用

所有关联人
参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

6.76

关联方认购公司及子公司发行或管

理的金融产品
所有关联人

参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

-

公司及子公司购买关联方发行或管

理的金融产品
所有关联人

参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

100.

32

公司及子公司发行或管理的金融产

品购买关联方发行或管理的金融产

品，并支付相应认购费、管理费等

费用

所有关联人 参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

 -

关联方发行或管理的金融产品购买

公司及子公司发行或管理的金融产

品，并支付相应认购费、管理费等

费用

所有关联人
参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

3

公司代理销售关联方管理的资产管

理产品或其他金融产品，并向其收

取相应费用

所有关联人
参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

关联方代理销售公司管理的资产管

理产品或其他金融产品，并收取相

应费用

所有关联人
参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

风险管理

业务

与关联方发生商品贸易，获得贸易

收入、期货等衍生品投资收益等的

组合收益

所有关联人
参照市场价格水平

及行业惯例定价

由于市场

状况、客

户交易规

模等因素

的不确定

性，以实

际发生数

计算

与关联方发生商品贸易的货款

所有关联人

参照市场价格水平

及行业惯例定价

由于市场

状况、客

户交易规

模等因素

的不确定

性，以实

际发生数

计算

-

投资咨询

业务

公司及子公司向关联方提供咨询等

服务，收取服务费
所有关联人

参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

关联方向公司及子公司提供咨询等

服务，收取服务费
所有关联人

参照市场价格水平

及行业惯例定价

因实际业

务规模难

以预计，

以实际发

生数计算

租赁业务 租赁关联方的房屋
苏豪弘业股

份有限公司
按合同价格

2024年9月

签订补充

协议，租

赁期为

2024年10

月1日-

2025年12

月31日，

每年租金

81.4

7

4

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联

交易

类别

关联交易内容 关联方

实际发生

金额

（万元）

实际发生

额占同类

业务的比

例

经纪

业务

关联方及其管理的资产管理产品

在公司开立期货账户进行期货交

易，并向公司支付相应费用

苏豪控股集团及其下属子公司 0.17 0.01%

财富管

理业务

关联方认购公司及子公司发行或

管理的资产管理产品，并支付相

应认购费、管理费等费用

苏豪控股集团及其下属子公司 6.76 1.13%

关联方认购公司及子公司发行或

管理的金融产品
苏豪控股集团及其下属子公司 - -

公司及子公司购买关联方发行或

管理的金融产品
苏豪控股集团及其下属子公司 100.32 0.63%

公司及子公司发行或管理的金融

产品购买关联方发行或管理的金

融产品，并支付相应认购费、管

理费等费用

苏豪控股集团及其下属子公司 - -

关联方发行或管理的金融产品购

买公司及子公司发行或管理的金
苏豪控股集团及其下属子公司 - -

为42.5万

元。2025

年3月底合

同终止，

一季度房

租支出

10.63万元

。

江苏苏豪不

动产经营管

理有限公司

按合同价格

 2023年3

月2日-

2026年3月

1日期间合

同总价

1,106.92万

元

171.

98

综合服务

关联方为公司及子公司提供装修、

宣传品、办公用品、广告设计、培

训、食堂服务等综合服务

所有关联人
参照市场价格水平

及行业惯例定价

以实际发

生数计算

237.

98

5

关联

交易

类别

关联交易内容 关联方

实际发生

金额

（万元）

实际发生

额占同类

业务的比

例

融产品，并支付相应认购费、管

理费等费用

公司代理销售关联方管理的资产

管理产品或其他金融产品，并向

其收取相应费用

苏豪控股集团及其下属子公司 - -

关联方代理销售公司管理的资产

管理产品或其他金融产品，并收

取相应费用

苏豪控股集团及其下属子公司 - -

风险管

理业务

与关联方发生商品贸易，获得贸

易收入、期货等衍生品投资收益

等的组合收益

苏豪控股集团及其下属子公司 - -

与关联方发生商品贸易的货款 苏豪控股集团及其下属子公司 - -

投资咨

询业务

公司及子公司向关联方提供咨询

等服务，收取服务费
苏豪控股集团及其下属子公司 - -

关联方向公司及子公司提供咨询

等服务，收取服务费

苏豪控股集团及其下属子公司
- -

租赁

业务

租赁关联方的房屋

苏豪弘业股份有限公司 81.47 3.51%

江苏苏豪不动产经营管理有限公

司
171.98 7.40%

综合

服务

关联方为公司及子公司提供装修

、宣传品、办公用品、广告设计

、培训、食堂服务等综合服务

苏豪控股集团及其下属子公司 237.98 3.28%

二、关联人介绍和关联关系

    （一）主要关联方

关联方

法定

代表

人

注册资本 主营业务 注册地 关联方与本企业关系

江苏省

苏豪控

股集团

周勇
200,000.0

0万元

金融、实业投资，授

权范围内国有资产的

经营、管理；国贸贸

江苏省 本公司控股股东

6

有限公

司

易；房屋租赁；茧丝

绸、纺织服装的生产

、研发和销售

苏豪弘

业股份

有限公

司

马宏

伟

24,676.75

万元

许可项目：危险化学

品经营；第三类医疗

器械经营；食品销售

；成品油批发；原油

批发（依法须经批准

的项目，经相关部门

批准后方可开展经营

活动，具体经营项目

以审批结果为准）

一般项目：进出口代

理；国内贸易代理；

贸易经纪；以自有资

金从事投资活动；煤

炭及制品销售；木材

销售；化肥销售；肥

料销售；第二类医疗

器械销售；住房租赁

；互联网销售（除销

售需要许可的商品）

；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技

术推广；化妆品批发

；化妆品零售；初级

农产品收购；食用农

产品批发；食品销售

（仅销售预包装食品

）；食品进出口；工

程管理服务；安防设

备销售；通用设备修

理；汽车销售；农副

产品销售；宠物食品

及用品批发；宠物食

品及用品零售；工艺

美术品及礼仪用品制

造（象牙及其制品除

外）；货物进出口；

江苏省
本公司股东，受同一最

终控股公司控制

7

技术进出口；成品油

批发（不含危险化学

品）（除依法须经批

准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经

营活动）

江苏汇

鸿国际

集团股

份有限

公司

杨承

明

224,243.3

2万元

自营和代理各类商品

及技术的进出口业务

，国内贸易，国内外

投资，纺织原料及制

成品的研发、制造、

仓储，电子设备研发

、安装、租赁，计算

机软硬件、电子产品

及网络工程设计、安

装、咨询与技术服务

，房地产开发，房屋

租赁，物业管理服务

、仓储。危险化学品

批发（按许可证所列

范围经营）；预包装

食品兼散装食品、乳

制品（含婴幼儿配方

乳粉）的批发，燃料

油销售，粮食收购与

销售。（依法须经批

准的项目，经相关部

门批准后方可开展经

营活动）

江苏省
本公司股东，受同一最

终控股公司控制

江苏苏

豪不动

产经营

管理有

限公司

朱敏

杰

1,000.00

万元

各类工程建设活动；

住房租赁；物业管理

；园区管理服务；停

车场服务等

江苏省
受同一最终控股公司控

制

江苏苏

豪投资

集团有

限公司

杨玉

虹

155,000.0

0万元

实业投资、管理，资

产委托管理，企业改

制、资产重组策划，

投资咨询等

江苏省
受同一最终控股公司控

制

8

江苏省

苏豪新

智集团

有限公

司

钱艳
100,000.0

0万元

贸易、投资和综合服

务
江苏省

受同一最终控股公司控

制

江苏海

企橡胶

有限公

司

杨飞
1,300.00

万元

橡胶原料及制品销售

，化工产品（非危险

化学品）批发，贸易

代理，纺织品、针织

品及原料批发，初级

农产品批发等

江苏省
受同一最终控股公司控

制

（二）其他关联人

其他关联人是指上述关联人外其他依据《深圳证券交易所股票上市规则》《香港

联合交易所有限公司证券上市规则》及《弘业期货股份有限公司关联交易管理办法》

中所定义的关联法人及关联自然人。

三、关联交易主要内容

（一）关联交易定价原则和依据

在日常经营中发生上述关联交易时，公司将严格按照价格公允的原则，参照市场

价格水平及行业惯例，与关联人公平协商确定交易价格。各方将根据自愿、平等、互

惠原则签订有关业务协议，交易金额根据实际业务开展情况及协议约定计算，付款安

排和结算方式参照行业规则和惯例执行。

（二）关联交易协议签署情况

在预计的公司2025年度日常关联交易范围内，公司根据业务正常开展需要，新签

或续签相关协议。

四、关联交易目的和对公司的影响

9

（一）上述日常关联交易均系公司正常业务运营所产生，有助于公司拓展业务、

增加盈利机会。

（二）上述日常关联交易定价将参考市场价格及行业惯例，符合公司及公司股东

的整体利益，不存在损害公司及公司中小股东利益的情形。

（三）上述日常关联交易不影响公司的独立性，公司主要业务未因上述关联交易

而对关联人形成依赖。

五、审议程序及意见

1、独立董事专门会议意见

公司于2025年4月25日召开独立董事专门会议，审议通过了《关于预计2025年日常

关联交易的议案》，全体独立董事认为：公司关联交易遵循了公开、公平、公正的原

则，交易价格客观、公允，是公司正常经营所需，关联交易的实施有利于公司资源的

优化配置、日常经营的持续发展，符合有关法律法规、规范性文件和《公司章程》的

规定，不存在损害公司及全体股东合法权益，特别是中小股东利益的情形，同意公司

关于2025年度日常关联交易的预计，并将上述议案提交公司第五届董事会第三次会议

审议。

2、董事会审议程序

公司于2025年4月25日召开的第五届董事会第三次会议，审议通过了《关于预计

2025年日常关联交易的议案》，关联董事分别回避表决。

六、备查文件

1、第五届董事会第三次会议决议；

2、独立董事专门会议审核意见。

特此公告。

弘业期货股份有限公司董事会

10

2025年4月25日